

BESTÄMMELSER FÖR MÄSTARBREV I GLASMÄSTERIYRKET

Bestämmelserna framtagna (och reviderade) av branschen hösten 2013 och fastställda av Sveriges Hantverksråd 2013-12-11

ANSVARIG BRANSCH/YRKESORGANISATION: GLASBRANSCHFÖRENINGEN

KRAV FÖR MÄSTARBREV

För erhållande av Mästarbrev ska den sökande uppfylla följande krav:

❖ **Gesällbrev**

Den sökande ska inneha Gesällbrev i enlighet med de bestämmelser som i samverkan med yrket utfärdats av Sveriges Hantverksråd.

❖ **Arbetslivserfarenhet**

Den sökande skall ha, efter för den tiden gällande yrkesutbildningsavtal, arbetat minst sex år (motsvarande ca 10 000 timmar) i det yrket som Mästarbrevet skall avse är verksam i detta yrke, eller inneha likvärdiga av branschen validerade kunskaper.

Förtydligande:

Arbetstiden 10 000 timmar räknas från att den sökande fullgjort sin utbildningstid (lärlingstid)

Ex 1: En ungdomslärling arbetar 5 500 lärlings timmar sedan yrkesprov/gesällprov. Efter 10 000 timmar kan han/hon söka mästarbrev

Ex2: En montör som arbetat många år i branschen bestämmer sig för att göra yrkesprovet. Efter avslutat yrkesprov med godkänt resultat kan han/hon ansöka om mästarbrev direkt.

❖ **Utbildning**

Den sökande ska med godkännande ha genomgått av Sveriges Hantverksråd och branschen godkänd Mästarutbildning.

❖ **Lämplighet**

För erhållande av Mästarbrev får den sökande inte vara olämplig att inneha Mästarbrev med hänsyn till Mästarbrevens anseende (SFS 1995: 1256). Prövning av lämplighet görs av Sveriges Hantverksråd efter inlämnad ansökan.

❖ **Mästaren ges möjlighet att tillverka och visa upp ett Mästararbete som av branschen ställs ut/visas upp vid lämpligt tillfälle.**

KOSTNAD

Kostnaden för **Mästarbrevet** är 2000: - + moms (2500: - inkl. moms) som skall vara inbetald till Gesäll- och mästarbrevskansliets konto innan brevet utfärdas.

ANSÖKAN

Ansökan med vidimerade handlingar skall ske på ansökningsblankett som finns tillgänglig på www.hantverksrad.se

När gesällen är antagen till Sveriges hantverksråds mästarbrevs utbildning följer en fysisk träff följt av 10 veckors distansutbildning. Läs mer på: <http://www.hantverksrad.se/hu-gesall-mastarbrev/>

För att se utbildningen innehåll: <http://www.leksand.fhsk.se/mastarutbildningen-distans>